
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
9. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

My, holky ze 4. – 5. 
ročníku, jsme vyhrály 

okresní kolo ve 
vybíjené! 

Reprezentoval jsem školu 
na celostátním kole 

Astronomické olympiády 
v Brně. 

Vystupovali jsme na 
oslavách 

Filipojakubské noci. 

Zvítězili jsme na okresním kole 
zdravotnického víceboje a 

postupujeme do krajského kola! 

Byla pro nás připravena soutěž 
v rovnání sirek do krabičky. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Na 4. – 7. června je pro žáky 8.A 
připraven „Ekologický kurz“. 
Zahájen bude ve středu 4. června 
odjezdem z  náměstí T.G.M. 
v Úpici v 8.00, ukončení je 
plánováno na sobotu 7. června 
(odjezd z Pece cca v 10.00). 

Ubytování je zajištěno na chatě sportovního klubu 
Start Praha v Peci pod Sněžkou, vařit si účastníci 
budou sami. A co je čeká? Horské túry, poznávání 
přírody, ekologická témata.    
Hned první den se vydáme do Modrého a Obřího 
dolu. Následuje nejnáročnější den, v rámci něhož 
zdoláme Sněžku a poté se přes Výrovku a chalupu 
Na Rozcestí vydáme zpět do Pece pod Sněžkou. 
Třetí den je zaměřen na oblast Černé hory. 
Poslední den pak bude ve znamení úklidu chaty a 
odjezdu. 

(Věra Nývltová, Martin Dytrych) 

 
 
 
 
Zveme vás na slavnostní rozloučení s žáky 9.A  

ZŠ Bratří Čapků,  
které se uskuteční ve čtvrtek 26. června  

od 16.00 ve školní jídelně. 
 

Po kulturním programu budou žáci 
„ošerpováni“, bude jim předáno poslední 
vysvědčení s razítkem naší školy a nejlepší 

z nich budou odměněni. 
Vše bude natáčet Televize JS. 

 

Zájezd pro nejlepší žáky školy se uskuteční ve středu 25. června. Cílem „výpravy“ bude Liberec. Všichni 
účastníci zájezdu budou mít zdarma vstup a samozřejmě i dopravu. Přesný program se ještě dolaďuje. Seznam 
vybraných žáků bude zveřejněn v pondělí 23. června. Všichni „nominovaní“ obdrží z rukou pana ředitele 
písemnou pozvánku. 

ŽÁCI 6. – 8. ROČNÍKU, V POSLEDNÍCH ČERVNOVÝCH DNECH BUDETE MÍT JEŠT Ě PROJEKTY 
 

6. ročník: „ Čas a délka“ 7. ročník: „Média“ 8. ro čník: „Životní styl“ 
Čas a délku budete zkoumat Média budete zkoumat Téma životní styl budete probírat 
v rámci českého a anglického  v rámci českého a anglického v rámci českého jazyka, chemie, 
jazyka, přírodopisu, matematiky, jazyka, výchovy k občanství, dějepisu, hudební výchovy 
zeměpisu, dějepisu a výtvar. výchovy. informatiky a fyziky. a výchovy ke zdraví. 

 
U příležitosti 

 

DNE ÚPICE, 
který se bude konat 

v sobotu 21. června 2014 
na náměstí T. G. M., 

 

vystoupí i naši žáci! 
 

Kolem 16.00 budete moci vidět vystoupení 
našeho školního sborečku pod vedením  

paní učitelky Řehákové 
a dvě taneční vystoupení, které secvičily paní 

učitelky Kratochvílová a Pavlásková. 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bellis perennis, Leucanthemum, Urtica dioica… Tak tyhle latinské názvy rostlin žáci 1. stupně naší školy opravdu 
znát nemuseli! Ve středu 14. května stačilo, aby do tabulek vyplnili, že se jedná o sedmikrásku, kopretinu a kopřivu, 
a aby poznali i další rostliny, se kterými se v okolní přírodě běžně setkávají. 
Jednotlivé ročníky totiž soutěžily o největšího znalce rostlin. Žáci  2. ročníku poznávali 15 rostlin, žáci 3. a 4. 
ročníku 20 rostlin. Děti se mohly připravovat tři týdny – na chodbě v 1. patře jsme pro ně vytvořili výstavku živých 
rostlin, kterou jsme pravidelně obměňovali, k učení také sloužily nástěnky s obrázky všech 55 soutěžních rostlin. Ne 
každý se však připravoval tak důsledně jako vítězové jednotlivých kategorií. V kategorii druháků a třeťáků dokonce 
muselo o prvních třech místech rozhodnout množství správně uvedených druhových názvů rostlin. Jsme rádi, že 
máme na 1. stupni tak zdatné přírodovědce. 
Z prostorových důvodů zde můžeme uvést jen ty nejlepší. Kompletní výsledky najdete na našich webových 
stránkách. 

(Eva Prouzová) 
 Pořadí žáků z 2. ročníku: 

(maximální počet bodů:15) 
1.  Natálie Košková (2.B)  14 b. 
2. – 3.  Vojtěch Petera (2.A)  14 b. 
 Lucie Šedová (2.A) 14 b. 
4. – 5.  Karolína Řeháková (2.A)  14 b. 
 Veronika Žďárská (2.A)  14 b. 
6. – 8.  Barbora Jiránková (2.B)  14 b. 
 Sabina Schwertnerová (2.B)  14 b. 
 Nela Špringerová (2.A)  14 b. 
9. – 11.  Daniel Bejr (2.A)  13 b. 
 Petra Havlová (2.A)  13 b. 
 Barbora Peterová (2.A)  13 b. 

(V této kategorii soutěžilo 41 žáků.) 
 

Pořadí žáků z 3. ročníku: 
(maximální počet bodů:20) 

1.  Michaela Horáková (3.B)  20 b. 
2. Adéla Roženská (3.B) 20 b. 
3. Julie Menšíková (3.A) 19 b. 
4. – 5. Tereza Mědílková (3.B) 19 b. 
 Rozálie Térová (3.A) 19 b. 
6. Vanesa Neureiterová (3.A) 17 b. 
7. Lucie Novotná (3.A) 15 b. 
8. Eliška Grossmannová (3.B) 13 b. 
9. – 12. Agáta Hebká (3.B) 12 b. 
 Tereza Pátrová (3.B) 12 b. 
 Tereza Tláskalová (3.B) 12 b. 
 Markéta Vaculovičová (3.A) 12 b. 

 (V této kategorii soutěžilo 37 žáků.) 

Pořadí žáků z 4. ročníku: 
(maximální počet bodů:20) 

1.  Evelína Polová (4.A)  19 b. 
2. Veronika Hlavicová (4.A) 19 b. 
3. Kristýna Jakubčaninová (4.A) 19 b. 
4. – 5. Johanka Cachová (4.A) 18 b. 
 Daniela Mikešová (4.A) 18 b. 
6. – 7. Michaela Holanová (4.A) 17 b. 
 Nikola Winklerová (4.A) 17 b. 
8. Eliška Sixtová (4.A) 16 b. 
9. Veronika Koperová (4.A) 15 b. 
10. – 11. Katka Hejnová (4.A) 14 b. 
 Tomáš Kuťák (4.A) 14 b. 

 (V této kategorii soutěžilo 21 žáků.) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 15.5. byla 4.A na divadelním 
představení  „Staré pověsti české“  v Trutnově – 
v UFFU.  Krásně ho odehráli  Eva Hrušková a Jan 
Přeučil. Humornou formou dětem přiblížili 
českou historii a dílo Aloise Jiráska. Celé 
vystoupení bylo proložené veselými písničkami a 
všem se to moc líbilo. 
Potom se čtvrťáci vydali na procházku po 
Trutnově. Již ve třídě se seznámili s pověstí o 
trutnovském drakovi a chtěli na vlastní oči vidět, 
kde měl svoji sluj a kde se nachází Dračí ulička. 
Na náměstí pozdravili Krakonoše a potom už 
návrat domů. 

(Blanka Pavlásková) 
 

Ve dnech 22.-23.5. se konalo celostátní finále Astronomické olympiády v Brně. Po příjezdu do Brna jsem s Vítem 
Levinským navštívila Petrov s nádherným výhledem na velkou část města. Po ubytování v hotelu Garni následoval 
společný program pro všechny soutěžící a jejich doprovod. Prošli jsme historickou částí města a navštívili několik 
historických památek, např. sklepní labyrint, mincmistrovský sklep. Protože jsme našlapali hodně kilometrů a 
„vyšlápli“ hodně schodů ve velké horku, byli jsme unavení a po společné večeří všech účastníků jsme se věnovali 
odpočinku. 
V pátek hned po snídani jsme se přesunuli na Hvězdárnu a planetárium v Brně, kde  pokračoval program nejprve 
obrazovým testem v novém digitáriu. Děti obdržely svítící tyčinky a vybírali ze čtyř odpovědí správnou. To byla 
první část soutěže. Druhou částí pak bylo řešení pěti výpočtových úloh. 
V době, kdy soutěž probíhala, byl připraven program i pro  doprovod, např. přednáška o černých dírách, přednáška o 
nových poznatcích o Sluneční soustavě. 
 Po ukončení soutěže jsme všichni shlédli několik 
krátkých odborných i relaxačních filmů s astronomickou 
tematikou. Nad hlavami probíhalo zatmění Měsíce, 
točila se hvězdná obloha a nám… hlava. 
 Následovalo vyhodnocení celé soutěže, předání 
diplomů a cen. Vítek Levinský se ve finále umístil na 
22. místě. 
A pak už jen cesta domů. I po několika dnech ve mně 
zůstávají silné dojmy z této soutěže, zejména 
z přátelského, i když soutěžního, prostředí. Víťovi 
blahopřeji a děkuji za snahu. 

(Věra Nývltová) 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Již druhý rok po sobě si družstva chlapců i dívek ze 4.-5.r. vybojovala účast v okresním kole ve vybíjené, které se 
konalo v úterý, 29.dubna 2014, na ZŠ R. Frimla v Trutnově. 
Dívky obhajovaly zlaté medaile z loňského roku, kdy bylo naše vítězství velmi těsné a především nečekané. I 
v letošním roce jsme si věřili na umístění na „bedně“, protože už v okrskovém kole holky hrály výborně. Do 
každého zápasu jsme i přes to nastupovaly s určitým respektem k soupeřkám. Tři zápasy, se ZŠ R. Frimla, ZŠ nám. 
Míru Vrchlabí a ZŠ Komenského, jsme s přehledem ovládly. Nejvyrovnanější zápas jsme odehráli se ZŠ 
Mládežnická Trutnov. Po vyhraném prvním poločase holky trochu polevily v koncentraci a soupeřky zlepšily 
střelbu, čímž se zápas vyrovnal. Nakonec jsme ale i v tomto souboji uhájili vítězství. Čtyři výhry znamenaly 
konečné první místo a tím i úspěšnou obhajobu putovního poháru z loňského roku. Závěrem musím všem 
holkám vyseknout obrovskou poklonu, neboť po celý turnaj hrály naprosto fantasticky, obětavě, téměř bezchybně a 
především týmově. Musím říct, že za celý školní rok jsem je neviděla hrát lépe. 
Zcela jiný průběh měl bohužel turnaj chlapců, do kterého velmi významně zasáhl tristní výkon rozhodčích. První 
zápas jsme smolně prohráli o jeden jediný život, ale kluci byli „nažhaveni“ vybojovat vítězství ve druhém zápase se 
ZŠ Mládežnická. Bohužel několik zcela nesmyslných výroků rozhodčích (např. hráče, kterého se dotkl míč odražený 
od země, považovali za vybitého) „pohřbil“ naše naděje. Kluci se nedokázali s nespravedlivými výroky psychicky 
vyrovnat, což se projevilo i ve zbývajících dvou zápasech. Další chyby rozhodčích jen prohlubovaly jejich trápení. 
Konečné čtvrté místo je trochu zklamáním, ale vzhledem k průběhu turnaje jsme rádi i za něj. I chlapcům patří velké 
poděkování za reprezentaci školy.                      (Šárka Kratochvílová) 
 

V pátek 23. května za krásného počasí vyjela v časných 
ranních hodinách děvčata ze 4. a 5. ročníku do Kostelce 
nad Orlicí. Na volejbalových kurtech se tam konalo 
krajské kolo ve vybíjené. Turnaj byl zahájen o půl 
deváté a to už slunce nelítostně pálilo a navíc se k tomu 
přidal dost čerstvý vítr.  
Děvčata zahájila dost rozpačitě a první poločas 
s Lázněmi Bělohrad o tři vybité prohrála. Druhý poločas 
jsme hru zlepšili, ale ztrátu už se nám nepodařilo dohnat. 
Druhý zápas s Hradcem Králové jsme naopak ztratili až 
ve druhé půli utkání. I v posledním zápase s Rychnovem 
nad Kněžnou jsme soupeřkám podlehli. 
Přesto, že naše děvčata skončila nakonec na 4. místě, si 
myslím, že jsme byli ostatním družstvům důstojnými 
protějšky a soupeřky si proti nám musely sáhnout až na 
dno svých sil. Musím uznat, že výkon našich děvčat po 
únavné cestě a velmi časném budíčku zaslouží pochvalu. 
Škoda jen, že nemohly odcestovat dvě největší opory 
našeho družstva. 

(Václav Král) 



 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
    
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
  
  
 
  
 
 
 
 
 
                                                       
                                                                                                                                              (stránku připravil Martin Zakouřil)  

Kategorie – 1. ročník 
 

1.  Michal Hájek (1.B) 1:06,0 
2. Kevin Krivák (1.A) 1:06,6 
3. Kateřina Mesnerová (1.B) 1:13,7 
4. Adam Kuric (1.B) 1:25,1 
5. Ondřej Vašata (1.A) 1:27,8 
6. Tereza Hejcmanová (1.A) 1:37,2 
7. Kristýna Kábrtová (1.A) 1:37,9 
8. Anetta Machová (1.A) 1:50,2 
9. Veronika Hejcmanová (1.A) 2:02,7 
10. Petr Seidl (1.A) 3:02,5
  

Kategorie – 2. ročník 
 

1.  Viktorie Vylí čilová (2.A)    43,3 
2. Natali Luštincová (2.A)    49,9 
3. Simona Sobolíková (2.B)    52,9 
4. Petra Havlová (2.A)    53,4 
5. Zbyšek Lacko (2.B)    58,3 
6. Lukáš Hofman (2.A)    58,5 
7. Matěj Štauda (2.A) 1:01,4 
8. Marina Zajacová (2.B) 1:01,6 
9. Barbora Peterová (2.A) 1:01,8 
10. Anna Jiroušková (2.B) 1:04,3 
11. Lucie Srnová (2.A) 1:06,9 
12. Adam Špringer (2.A) 1:07,2 
13. Vojtěch Petera (2.A) 1:10,4 
14. Jan Nguyen (2.B) 1:11,3 
15. Karolína Řeháková (2.A) 1:12,6 
16. Julie Seidlová (2.B) 1:12,8 
17. Nikola Makulová (2.B) 1:17,3 
18. Štěpán Nohejl (2.A) 1:17,6 
19. Veronika Žďárská (2.A) 1:21,1 
20. Jakub Černý (2.B) 1:22,0 
 

Kategorie – 3. ročník 
 

1.  Andrea Zárubová (3.B)    50,0 
2. Kristýna Kuhnová (3.B)    59,2 
3. Vojtěch Hejna (3.B) 1:00,4 
4. Alexandr Lacko (3.A) 1:00,7 
5. Tereza Tláskalová (3.B) 1:01,0 
6. Petr Ferenc (3.B) 1:05,2 
7. Adéla Roženská (3.B) 1:07,1 
8. Pavel Hron (3.A) 1:07,6 
9. Dominik Grund (3.B) 1:13,9 
10. Tereza Zárubová (3.B) 1:16,4 
11. Klára Zárubová (3.B) 1:19,2 
12. Agáta Hebká (3.B) 1:21,7 
13. Natálie Komárková (3.A) 1:32,3 
14. Jan Hruška (3.B) 1:38,3 
15. Lukáš Trdlikát (3.B) 1:39,2 
16. Julie Menšíková (3.A) 1:41,6 
17. Patrik Fabián (3.A) 1:41,8 
18. Petr Vrána (3.A) 1:45,5
  

Kategorie – 4. ročník 
 

1.  Filip Turek (4.A)    54,9 
2. Veronika Hainová (4.A)    58,3 
3. Daniela Mikešová (4.A)    58,7 
4. Nikola Winklerová (4.A)    59,4 
5. Johanka Cachová (4.A) 1:03,4 
6. Eliška Sixtová (4.A) 1:04,1 
7. Veronika Hlavicová (4.A) 1:07,0 
8. Leona Kubasová (4.A) 1:12,1 
9. Adéla Šormová (4.A) 1:15,9 
10. Šimon Hurdálek (4.A) 1:16,2 
11. Matyáš Lacko (4.A) 1:18,7 
12. Daniel Benko (4.A) 1:21,1 
13. Veronika Koperová (4.A) 1:23,5 
14. Tomáš Kuťák (4.A) 1:26,2 
15. Samanta Rybárová (4.A) 1:42,7
     

Tato další z netradičních soutěží prověřila šikovnost a hbitost prstíků našich žáků. Úkolem bylo co nejrychleji 
srovnat rozházené sirky zpátky do krabičky. Aby to však nebylo tak jednoduché, tak žádný cik cak, nýbrž 
pěkně hlavičky na jednu stranu. A samozřejmě krabička musela jít pěkně zavřít, takže žádná sirka nemohla 
vykukovat. V kategorii 1. – 4. tříd se celkem zúčastnilo téměř 70 soutěžících. A překvapivě neplatilo pravidlo, 
že čím starší žáci, tím hbitější a rychlejší prsty. Vždyť suverénně nejrychlejší ze všech byla Viktorie Vylíčilová 
ze 2.A. A spolu s Natali Luštincovou ze stejné třídy se jako jediné dostaly pod 50 sekund! 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

Dne 7. května jsme se zúčastnili okresního kola zdravotnického víceboje na paradráze v Trutnově. Ač nám počasí 
vůbec nepřálo a téměř celou soutěž vytrvale drobně pršelo, obě naše hlídky šly do boje s velkým nasazením.  
Hlídka mladších žáků ve složení Kristýna Kuhnová, Kristýna Jakubčaninová, Johanka Cachová, Eliška Mesnerová a 
Pavel Sobolík byla nakonec za svou snahu a odhodlání odměněna po zásluze zlatou medailí a pohárem, který jsme 
tedy opět po roce obhájili. Hlídka starších žáků ve složení Renata Galuščáková, Vendula Korubová, Anna Šimková, 
Daniel Marek a Otakar Bárta skončila na 4. místě. 
Je vidět, že paní učitelka Kratochvílová své svěřence skvěle připravila a že to děti baví. Velmi dobře jsme uspěli 
v konkurenci okolních škol. 
Všem promáčeným účastníkům ještě jednou děkuji za vzornou reprezentaci školy, vítězům gratuluji a doufám, že 
nás budou dobře reprezentovat v červnu v Kostelci nad Orlicí.                     (Martina Šrollová) 

Po probdělé noci na středu 21. května, kdy většina žáků 3.B a 4.A nemohla ani dospat, přišel hned brzy ráno 
vytoužený okamžik – chvíle odjezdu na exkurzi do našeho hlavního města. Program začínal netradičně, a to  
prohlídkou stanice profesionálních hasičů na Praze 5. Hned po příjezdu se nás ochotně ujali dva profesionálové. 
Avšak zanedlouho poté, co se dali do výkladu, jsme měli možnost slyšet výstražný poplach, vidět sjezd po tyčích z 
vyšších pater a jeden z našich profíků se musel odebrat k zásahu. Druhý nám započal ukazovat vybavení hasičského 
vozu, když jsme uslyšeli zvuk výstražné sirény podruhé. V tom okamžení jsme zůstali i bez druhého hasiče. No, 
posuďte sami, komu se poštěstí vidět v tak krátkém čase tolik výjezdů? Nakonec se druhý tým po chvíli vrátil a my 
jsme si mohli celou budovu prohlédnout, ačkoliv výstražný signál jsme slyšeli i potřetí. 
Další zastávka byla na Újezdu, odkud jsme lanovkou přejeli nahoru na Petřín. Slunce čím dál tím více ukazovalo sílu 
svých paprsků, proto jsme se šli schovat do zrcadlového bludiště a posléze se nechali ovívat větříkem na vrcholku 
Petřínské rozhledny. 
Poté jsme se svižnější pěší chůzí vypravili do historické části Prahy – na Strahovský klášter, Loretu, Pražský hrad. 
Zastavili jsme se pokochat se krásami Valdštejnské zahrady, kde byli k vidění nádherní pávi. Neopomněli jsme ani 
na Karlův most a Staroměstské náměstí s nádherným Orlojem. Výlet jsme zakončili na Václavském náměstí ve 
vytouženém Mc Donaldu, někteří i v KFC :-)     (Jaroslava Koukolová) 

 



        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chlapík je první den v práci. Zvedne telefon, vytočí číslo a zařve: „Dones jedno kafe a to rychle!“ Z telefonu se 
ozve: „Co si to dovolujete? Víte vůbec, s kým mluvíte?“ „Ne, nevím.“ „Jsem ředitel této společnosti, vy blázne!“ „A 
víte Vy, s kým mluvíte, Vy blázne?“ „Ne,“ odpoví ředitel. „Tak to mi spadl kámen ze srdce,“ řekne chlapík a zavěsí. 
 

Blondýnka se koupe a volá na kolegyni: „Přines mi šampon!“ „Vždyť jich máš v koupelně spoustu.“ „Ale na všech 
je napsáno NA SUCHÉ VLASY a já jsem si je už namočila!“ 
 

Pepíček, kterému máma zakázala se koupat v přilehlém rybníce, přijde domů s mokrými vlasy a povídá, že spadnul 
do vody. „Tak jak to, že nemáš mokré i oblečení?“ „No, měl jsem takové tušení, že bych mohl spadnout, a tak jsem 
si je radši sundal.“ 
 

Není dobré učit se od mládí jen jednomu plaveckému stylu. Například jeden můj známý spadl do studny, uměl 
plavat jenom motýlka a umlátil se o stěny. 
 

Ptá se manželka svého sedmdesátiletého muže, jaký byl dnes golf. On povídá: „Ale, dobrý. Pořád ještě mám ten 
správný švih, trefuju se docela dobře, ale jak mi slábne zrak, už nevidím, kam ten míček spadne.“ „Tak vezmi sebou 
mého bratra!“ „Proč? Vždyť je mu osmdesát a golf nehraje!“ „No jo, ale má pořád skvělý zrak, takže uvidí, kams to 
trefil.“ Tak to chlápek druhý den zkusí, vezme sebou švagra. Postaví si míček, udělá první odpal a ptá se švagra: 
„Vid ěl jsi, kam dopadl?“ „Viděl.“ „No, tak kde je?“ „To už jsem zapomněl.“ 
 

Na skalnatém ostrově se zachránila mladá žena. Pobyla si tam chudinka sama hodně dlouhé týdny a měsíce, až 
jednou, když pohlédla na moře, spatřila, jak k ostrůvku plave nový trosečník. „No nazdar!“ řekla si ta hezká 
trosečnice. „To mám pěkné vyhlídky! Celý zbytek života strávím jen s jedním mužským!“ 
 

„Prosím tě, proč ses po rozvodu s manželkou oženil s její sestrou?“ „No, abych si nemusel zvykat na novou tchýni.“ 
 

„Dneska jsem dělal zkoušku na řidičák.“ „A udělal jsi ji?“ „Tak to nevím, komisař je furt ještě v nemocnici.“ 
 

Manželé přišli k lékaři a lékař povídá manželovi: „Víte, ta Vaše manželka se mi vůbec nelíbí.“ Manžel na to: „Ani 
mně, pane doktore.“ 
 

Polda utíká k rybníku a křičí: „Připravte si peníze, zaplatíte pokutu, v tom rybníku je zákaz koupání!” Najednou se 
vynoří kousek hlavy a volá: „Já se nekoupu, já se topím!” „Tak pardon, promiňte, to se může!” 
 

Jde blondýnka do Pizzerie a říká: „Jednu pizzu, prosím.“ „A chcete to na šest nebo dvanáct dílů?“ „Na šest, dvanáct 
bych ani nesnědla.“ 
 

Vsadil se Rus, Američan a Čech, kdo vydrží nejdéle v mraveništi. Přijde tam Rus, vydrží tam 1 minutu a má z toho 
málem infarkt. Přijde tam Američan vydrží tam 10 minut, vyleze ven a má na obličeji pupínky. Vleze tam Čech, 
vydrží tam 20 minut, jednu hodinu, dvě a najednou vyleze ven a nic! Rus a Američan se diví: „Jak jsi to udělal? 
„Stačí zabít královnu a všichni jdou na pohřeb…“ 
 

Malý zajíček přiběhne z venku a hned si to šněruje do koupelny a mačká si něco na obličeji. Starostlivá maminka to 
vidí a ptá se: „Copak synáčku, uhry?“ „Uhry ne, broky.“  
 

Pan Novák se hádá s výpravčím: „Na co jsou jízdní řády, když podle nich nejezdíte!“ „A na co bychom pak měli 
čekárny,“ povídá výpravčí. 

 (Jiří Šťovíček) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   

Den Země je ekologicky motivovaný významný den, 
upozorňující lidi na dopady ničení životního prostředí. A 
protože ekologie je jednou z priorit naší školy, mají akce 
organizované k tomuto dni u nás již dlouholetou tradici. 
 Takto tento den prožily jednotlivé třídy: 
1. A  se rozhodla zbavit nečistot cestu ke hvězdárně. 
Do přírody vyrazili i žáci 1.B a druháci. Jejich cílem bylo 
vyčistit les směrem k Velbabě od odpadků, které do 
přírody  nepatří. Než vyrazili ven, plnili s paní učitelkou 
různé ekologické úkoly, týkající se třídění odpadu. 
3.A  vyčistila  les směrem od Dlouhých Záhonů na Kvíčalu 
a Březinovu stezku. Nejlepšími sběrači se staly dvojice 
Kuba Mádr a Tomáš Marek, Pavel Fabián s Patrikem 
Fabiánem a Markétka Vaculovičová. Vítězem 
nejkurioznějšího nálezu se stala Vaneska Neureiterová 
s Rozárkou Térovou. 
3. B zbavila odpadků Milešovku. 
Čtvrťáci si udělali cyklistický výlet na havlovický 
Vízmburk. Prohlédli si nejen hradní zříceniny, ale také 
pozorovali probouzející se jarní přírodu. 
 

V pátek 25. dubna 2014 se třídy 7.A a 8.A u příležitosti Dne Země vydaly na exkurzi do Vrchlabí. Na rozdíl od 
minulého roku nám počasí bylo příznivě nakloněno a celý den nás provázelo sluníčko. Cesta se kvůli opravám 
silnice v Rudníku poněkud protáhla, a tak jsme po příjezdu do Vrchlabí rychle pospíchali do budovy bývalého 
augustiniánského kláštera, kde dnes sídlí část Krkonošského muzea. Byli jsme rozděleni na dvě skupiny. Zatímco 
jedna skupina procházela s průvodcem zajímavou expozici „Kámen a život“, druhá si prohlížela výstavy „Lidé a 
hory“ o historii krkonošského osídlení a životě horalů v minulosti a „Kočárky paní Věry“, která prezentuje 
historická dětská vozítka. Klášterní rajský dvůr nám poskytl klid a příjemné posezení u svačinek. Po návštěvě 
muzea si děti samostatně prohlédly centrum města, nakoupily občerstvení a okukovaly stánky s dobrotami na právě 
probíhajícím trhu. Spokojení s vydařenou exkurzí jsme před polednem nasedli do autobusu a pan řidič nás odvezl 
zpět do Úpice. 
Děkujeme průvodcům Krkonošského muzea za ochotu a zajímavé prohlídky a panu řidiči za bezpečnou jízdu. 

(Renata Kafková) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Středa byla na naší škole ve znamení 
představení Agentury Pernštejni. Na jejich 
vystoupení směřovali do malé tělocvičny žáci 
4. – 8. ročníku. V představení s názvem 
„Přemyslovci na českém trůnu – 1. část 
knížata“ se pomyslně vypravili do doby o více 
než 1 000 let zpět, aby se dozvěděli více o sv. 
Václavu, Boleslavu I. a o mnohých dalších 
panovnících. Vystupující herci vše 
vysvětlovali pomocí hraných scének, do 
kterých zapojovali i diváky.  

(Martin Dytrych) 

Úterý 20. května 2014 proběhlo v 9. ročníku ve znamení projektu „Holocaust“. 
Naši nejstarší žáci během projektového dne rozšířili své vědomosti především 
o holocaustu za druhé světové války. 
Během úvodního bloku se žáci seznámili s odbornými pojmy souvisejícími s 
tématem holocaust, blíže poznávali dějiny Židů, pracovali s dobovým 
materiálem nacistické propagandy, chronologicky řadili události, shlédli 
prezentaci o současné podobě osvětimského koncentračního tábora, popisovali 
postupný proces vyčleňování holocaustem postižených lidí ze společnosti a 
život v různých typech koncentračních táborů.  
Nejvíce děti beseda s paní Janou Nešněrovou, ředitelkou úpického muzea, jež 
žáky seznámila s osudy některých místních židovských rodin, přečetla jim 
úryvky ze zápisů Viléma Šrejbera a vzpomínky pamětníků na poměry ve 
vyhlazovacím táboře. Paní ředitelka přinesla kromě písemných záznamů 
několik velmi zajímavých hmotných památek, např. oděv vězně 
koncentračního tábora, ostnatý drát s elektrouzávěrem, průkaz vězenkyně 
z Terezína či tamní bankovky.  Zájem většiny žáků vzbudil i dokumentární 
film Olgy Sommerové „Sedm světel“, mapující osudy několika židovských 
žen přeživších holocaust.  
Na závěr projektového dne kreslili deváťáci tzv. stromy přání, k nimž 
připisovali svá dnešní přání a přání svých vrstevníků – obětí holocaustu.  
Doufáme, že projektový den přinesl našim žákům nejen nové teoretické 
informace, ale i poznání, že život ve svobodě, pohodlí a bezpečí není 
samozřejmostí, proto je potřeba je chránit. 
Děkuji paní ředitelce Nešněrové za přednášku a vstřícnost a kolegům z 
učitelského sboru za pomoc s organizací akce. 
(Renata Kafková) 
 



PUZZLE 4 – Vylušti křížovku 
 

        1. vlhko 

        2. počasí 

        3. větrno 

        4. slunečno 

        5. bouřka 

        6. předpověď 

        7. teplo 

 
TAJENKA:__  __  __  __  __  __  __ 

(jiný název pro "tornádo") 

   
 

WEATHER - počasí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1 – Spoj překlady 
1. SUNNY     2. WINDY    3. CLOUDY   4. HOT    5. COLD   6. DRY   7. WET     

8. WARM   9. WEATHER    10. STORM    11. THUNDER   12. FOGGY     

13. SNOWING   14. RAINY    15. FORECAST    16. RAINBOW     

SUCHO      HROM    VĚTRNO    DUHA      POČASÍ    SNĚŽÍ     DEŠTIVO    HORKO      TEPLO    

OBLAČNO    MLHAVO   PŘEDPOVĚĎ       CHLADNO    SLUNEČNO       VLHKO    BOUŘKA 

PUZZLE 3 – Vylušti křížovku 
 

    C   D     

     A   B  W  

       G Y    

        T    

       O  M   

     U   Y    

  R E E   N     

       O W   G 

R  I N         

 
TAJENKA: __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

   (blesk) 
 

PUZZLE 2 - Vylušti přesmyčky 

1. AEOCTSFR  → _ _ _ _ _ _ _ _ 
2. RYD  → _ _ _ 

3. TWE  → _ _ _  

4. RDENHUT → _ _ _ _ _ _ _ 

6. WOBIANR → _ _ _ _ _ _ _ 

7. DINYW  → _ _ _ _ _ 

8. GINARIN → _ _ _ _ _ _ _ 
 

TAJENKA: __  __  __  __  Z  __  __  __ 
   (mrzne) 

V tomto školním roce je vyhlášena již poslední 
sloutěž - tentokrát:  

 

O NEJLEPŠÍHO ANGLICKÉHO 
OSMISMĚRKÁŘE 

(čryřsměrkáře) ☺☺☺☺    

 

Kdo: 3. ročník, 4. ročník a 5. ročník 

 (každý ročník samostatně) 
Kdy:  středa 4. června od 12:45 

Kde:  jazyková učebna I. stupeň 

Přijď si otestovat své znalosti a vyhraj něco zajímavého. 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na duben letošního roku vyhlásila naše škola již 8. ročník výtvarné soutěže Rozesmátý svět. Tentokrát jsme vybrali 
téma „Podmořský svět“. Potěšila nás celkem pěkná hromádka výkresů, které jsme obdrželi od dětí z místních i 
okolních mateřských a základních škol. Nezávislá porota se letos sešla ve složení Stanislav Špelda (výtvarník, 
podnikatel) a Květa Krhánková (výtvarnice a učitelka výtvarného oboru ZUŠ A.M.Buxton Úpice). Vybrat a ocenit ty 
nejlepší nebylo jednoduché.  
Diplomy a ceny byly předány na slavnostním vyhlášení, které se uskutečnilo ve středu 14. 5. 2013 v jídelně naší 
školy. V prostorách vedle školní družiny zároveň proběhla výstava všech zúčastněných prací. 

(Veronika Prouzová) 
 

KATEGORIE DĚTÍ DO 5 LET 
1. Kolektivní práce (MŠ Suchovršice) - „Barevný svět pod vodou“ 
2. Lenka Bekrová (MŠ Havlovice) - „Veselé moře“    

Iveta Pavlásková (MŠ Libňatov) - „Tanec ve vlnách“    
3. Martina Vachová (MŠ Jaromír) - „Moře“    

 
KATEGORIE PŘEDŠKOLÁKŮ 
1. Kolektivní práce (MŠ Suchovršice) - „Leporelo“  
2. Adéla Hrdinová (MŠ Libňatov) - „Mo řská párty“  

Adriana Davidová + Veronika Vavrušová - (MŠ Veselka) - „Nemo“ 
3. Tereza Vernerová + David Škoda (MŠ Veselka) - „Chobotnice Emilka“ 

 

KATEGORIE 1. - 2. TŘÍD 
1. Kolektiv 1.B (ZŠ Bří Čapků) - „Potápěči“     
2. Kolektiv 2. třídy  (ZŠ Havlovice) - „Moře a jeho život“  
3. Barbora Jiránková (ZŠ Bří Čapků) - „Rej rybiček“    

Lucie Šedová (ZŠ Bří Čapků) - „Podmořský život“    
 
KATEGORIE 3. - 5. TŘÍD  
1. Markéta Vaculovičová  (ZŠ Bří Čapků) - „Bouře“ 
2. Diviška Šiková (ZŠ Lány) - „Život v moři 

Jakub Divelka (ZŠ Havlovice) -„Ztroskotání lodi“ 
3. Jakub Mádr (ZŠ Bří Čapků) - „Krásné ryby“ 

 
KATEGORIE SPECIÁLNÍ  
1. Kolektivní práce (SZŠ A. Bartoše) -  „Podmořský svět - akvárium“ 
2. Kolektivní práce  (SZŠ A. Bartoše) - „Podmořský svět“  

 



 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
                                                       
                  
                                                       

Jednou z dalších tradičních akcí, kterých se naše škola účastní, je oslava 
Filipojakubské noci. Čarodějný večer zahájil náš sboreček malých čarodějnic, 
který na úvod zazpíval tři písničky. Následovalo taneční vystoupení starších 
čarodějnic páťaček. 
No a pak už se čile soutěžilo. Děti se  mohly utkat v házení pavouků do kýblu, 
stavěly kelímkové pyramidy, přenášely kouzelný lektvar, srážely kuželky, 
drandily s vozíčkem či stavěly věže z kostek.  Za splnění úkolu děti dostaly něco 
na zub, poukázku na buřtík či lístek na projížďku koňským povozem. Naše malé 
čarodějky zapěly ještě další dvě písně. Hned potom následoval rej a 
přehlídka masek a vyhodnocení těch nejzdařilejších, a tak si některé čarodějky 
odnesly odměnu navíc. Nakonec se většina seřadila do průvodu a se zapálenými 
lampiony se přesunula na Dlouhé Záhony, kde čarodějné rejdění pokračovalo dál. 
                                     (Veronika Prouzová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Planeta Země má přibližně tvar: 
 a) desky b) koule c) kvádru d) krychle 
 
2) Látka nacházející se v konopí se nazývá: 
 a) THC b) HTC c) PHC d) XHC 
 
3) Kolik kusů má tucet? 
 a) 10 b) 60 c) 12 d) 144 
 
4) Co vyjadřuje česká komunikační zkratka TJN? 
 a) to jo no b) to je nic moc c) to je námaha d) to je nuda 
 
5) Jak končí přísloví Každý chvilku... 
 a) myslí na maminku b) tahá pilku c) dělá pitominku d) kouří dýmku 
 
6) Anglicky malý se píše: 
 a) smile b) littlee c) small d) big 
 
7) Co má nejraději Medvídek Pú? 
 a) maso b) mrkev c) květiny d) med 
 
8) Na obrázku je: 
 
 a) mrož 
  
 b) tuleň 
   
 c) kapustňák 
   
 d) hroch 
 
9) Nejvyšším vrcholem ČR je: 
 a) Lysá hora b) Sněžka c) Smrk d) Praděd 
 
10) Čabajka je: 
 a) pálivá klobása b) salám c) sýr d) tanec 
 
11) Telefonní předvolba do ČR je: 
 a) +520 b) +321 c) +420 d) +732 
 
12) Kolik máme slovních druhů? 
 a) 5 b) 10 c) 7 d) 8 
 
13) Ženský vysoký hlas je: 
 a) bas b) alt c) tenor d) soprán 
 
14) Jak se jmenovala Popelčina sova? 
 a) Rozárka b) Kulíšek c) Bubo d) Magda 
 
15) Kde by žena měla dostat na 1. května polibek? 
 a) pod jmelím b) pod rozkvetlou třešní c)  v posteli d) na rozhledně 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích naše známé sochy či sousoší. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) socha sv. Václava na Václavském náměstí v Praze b) sousoší „Babička s dětmi“ v Ratibořicích 
 c) socha boha Radegasta na Radhošti d) socha Jana Žižky v Praze na Vítkově 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 

 
 

Které číslo doplníte místo písmene B?  
 
Místo písmene  
B doplníme: 
a) 1  
b) 13 

c) 15 
d) 42 
 
 
 
 
 

 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v našich dějinách 2. března 
1978? 
 
 
 
 
 
 
  
a) do kosmu vzlétl náš kosmonaut Vladimír Remek 
b) zemřel prezident Gustav Husák 
c) v Československu proběhla měna 
d) Československo bylo připojeno k Sovětskému svazu 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
d) 4 a 6    b) na protest proti okupaci se upálil Jan Palach  
PATNÁCTKA 
1c)  2b)  3a)  4b)  5c)  6d)  7b)  8a)  9c)  10a)  11b)  12b)  13a)  14c)  15b) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽE V AJ : 
1d)  2c)  3a)  4b)   PUZZLE 1: BICYCLE     PUZZLE 2: BUTTERFLY 
        PUZZLE 3: BUDGIE 

(Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Silvie Žďárská) 

Úterý 29. dubna bylo dnem, kdy se v Malých Svatoňovicích konala 
lehkoatletická soutěž. Naše škola byla letos pořadatelem této soutěže. Počasí 
nám opravdu přálo, což přispělo ke zdárnému průběhu. 
Naši žáci se zúčastnili všech disciplín ve všech kategoriích, kde jistě 
odevzdali svoje maximum. Bohužel výkonnost některých našich 
reprezentantů nestačila na konkurenci žáků z ostatních škol. Na druhé straně 
však musím výkony některých našich žáků vyzvednout. Například Radek 
Dufka zvítězil v běhu na 60 m a ve vrhu koulí. Na druhých místech se 
umístili Anna Marie Řeháková v hodu míčkem, Petr Kábele ve skoku 
dalekém, Daniel Malínský ve skoku vysokém a Jakub Kábele v běhu na 
1 000 m. Pomyslné bronzové medaile pak patří Andree Pátrové ve skoku 
vysokém, Petru Vlčkovi ve vrhu koulí, Jakubu Kábelovi v běhu na 60 m a 
Petru Rychlíkovi ve skoku vysokém a dalekém. 
Pohár rozhlasu byl poslední soutěží, která se započítává do Grand Prix. 
V této soutěži škol našeho okrsku jsme nakonec obsadili 4. místo. 

(Václav Král, foto: Jakub Riedl) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
MASH není jen populární americký seriál z vojenského prostředí. Je to také název dětského tábora, který 
v trutnovských Dolcích už po několik let provozuje společnost Zero Trutnov. 
V pondělí 19. května se po ránu MASH objevil v Úpici. Měl podobu dvou nadšených fanoušků vojenské 
techniky a obrněného transportéru. Že se blíží ke škole, jsme poznali podle dunění, které bylo slyšet už z dálky. 
Netřeba dodávat, že hlavně kluci měli oči navrch hlavy. Vždyť si mohli celý transportér prohlédnout, prolézt, 
doslova osahat. Vyzkoušet si nejen tankistickou kuklu, ale i sledování okolí periskopem a zaměřování kulometu 
v otočné věži. 
Oba pánové dětem velice ochotně zodpověděli řadu všetečných dotazů, vysvětlili jim, k čemu transportér 
sloužil. 
Nakonec je pozvali na letní tábor, který pro děti každoročně pořádají. 

(Eva Prouzová) 
 

Den po svých mladších spolužácích si svoji šikovnost a hbitost prstíků přišli vyzkoušet žáci 5. – 9. tříd. Aby to měli o 
něco těžší, sirky do krabičky rovnali pouze jednou rukou. Nejpočetnější a zároveň nejvyrovnanější byla kategorie 6. 
– 7.tříd. Nejhbitější prsty prokázala Bára Procházková z 6.A, která byla o pouhé 2 sekundy rychlejší než Diana 
Neureiterová z 9.A.                                (Martin Dytrych a Martin Zakouřil) 
  Kategorie: 5. ročník 

1.  Kryštof Menšík (5.A) 1:01,6 
2. Eliška Mesnerová (5.A) 1:14,3 
3. Julie Térová (5.A) 1:15,7 
4. Pavel Sobolík (5.A) 1:19,2 
5. Tomáš Hofman (5.A) 1:27,7 
6. Sára Lacková (5.A) 1:31,2 
7. Martin Křížek (5.A) 1:32,6 
8. Kryštof Vojtěch (5.A) 1:33,0 
9. Martin Staník (5.A) 1:34,8
  

Kategorie: 6. – 7. ročník 
1.  Bára Procházková (6.A)    48,5 
2. Dominik Macek (6.A)    56,3 
3. Karolína Součková (6.A)    57,6 
4. Eliška Žlůvová (7.A)    58,0 
5. Renata Galuščáková (7.A)    59,1 
6. Anna Skřivánková (6.A) 1:03,1 
7. Anna Marie Řeháková (6.A) 1:05,6 
8. Dominik Scholz (6.A) 1:06,0 
9. Jiří Šťovíček (7.A) 1:06,3 
10. Michaela Hájková (6.A) 1:16,8 
11. Samuel Pumpa (7.A) 1:30,8 
 

Kategorie: 8. – 9. ročník 
1.  Diana Neureiterová (9.A)    50,6 
2. Otakar Bárta (9.A)    53,9 
3. Šárka Winklerová (8.A) 1:17,8 
4. Tereza Jareišová (8.A) 1:24,3 
5. Richard Billi (8.A) 1:29,4 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úkolem žáků bylo vyřešit pět výpočtových úloh. Jejich 
řešení vyžadovalo schopnost fyzikálně uvažovat, 
používat jednoduché výpočty nebo grafy. V poslední 
(šesté) úloze bylo za úkol, provést jednoduchý pokus, a 
na základě naměřených hodnot, spočítat další hodnoty a 
odpovědět na otázky. 
Soutěže se zúčastnili čtyři žáci.  
Na 1. místo se probojovala se ziskem 60 bodů 
(maximum) Andrea Čudková.  Na 2. místě se umístila 
Renata Galuščáková (30 bodů), na třetím místě Eliška 
Žlůvová (21 bodů). Všem čtyřem žákům děkuji za 
snahu a vítězkám blahopřeji.   

(Věra Nývltová) 

V pátek 23. května jsme vyrazili do Pěnčína u Jablonce nad Nisou, abychom se podívali na kozí farmu a abychom 
odhalili tajemství výroby skleněných perel. 
V pěnčínském výletním areálu nás seznámili s celým postupem výroby skleněných perel. Dozvěděli jsme se, z čeho 
se korálky vyrábí, navštívili jsme mačkárnu, šitlovnu, rumplovnu, brusírnu a leštírnu. V zemědělské části jsme 
zhlédli krátký film týkající se dojení, výroby a balení sýrů a zajímavostí o všech zvířatech chovaných na zdejší 
farmě. 
Následovala prohlídka sýrárny a nechyběla ani ochutnávka kozích a ovčích sýrů, tvarohů a jogurtů. Potom jsme 
navštívili i hlavní krytý výběh stáda koz – a že jich tam bylo! 
Zábavná byla korálková tvůrčí dílna. Každý z nás dostal paměťový drát a mohl si na něj navléknout korálky podle 
svého výběru a vyrobit tak originální náramek třeba pro maminku. 
Po krátkém volnu, kdy jsme utráceli za korálkové maličkosti, sladkosti a zmrzku, nás čekala příjemná vyjížďka 
výletním vláčkem z Pěnčína na Krásnou. Tam nás paní průvodkyně seznámila s příběhem o doktoru Kittlovi. Viděli 
jsme jeho dům a sanatorium, a také jsme si prohlédli kostel sv. Josefa, morový sloup Nejsvětější Trojice a léčivou 
studánku. Odtud jsem se vláčkem vrátili zpět do Pěnčína. Cestou jsme se mohli kochat krásným výhledem na 
Krkonoše a část Českého ráje. A pak už hurá domů! Počasí nám opravdu přálo, takže se nám výlet opravdu vydařil. 

(Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
 
 
  
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 21. 5. 2014) 

1. 2.B 334,84 kg/žáka Natálie Košková 4 710,0 kg 
2. 4.A 135,83 kg/žáka Evelína Polová  1 360,0 kg 
3. 1.A 106,45 kg/žáka Anna Písaříková  1 530,0 kg 
4. 5.A 63,83 kg/žáka Milan Ševc 595,0 kg 
5. 6.A 62,91 kg/žáka Bára Procházková 728,0 kg 
6. 3.A 59,82 kg/žáka Petr Vrána  1 151,0 kg 
7. 2.A 42,16 kg/žáka Veronika Nyklíčková 325,0 kg 
8. 3.B 34,45 kg/žáka Jan Hruška 497,0 kg 
9. 1.B 33,55 kg/žáka Adam Marič  620,0 kg 

10. 8.A 26,70 kg/žáka Lukáš Čudka 235,0 kg 
11. 7.A 17,96 kg/žáka Renata Galuščáková 250,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 20 119,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 74,51 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 23 673,0 kg s průměrem 91,05 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
28 379 vybitých baterií (k 22.5. 2013 to bylo 34.607).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (2.B)  4 710,0 kg 
Anna Písaříková (1.A)  1 530,0 kg 
Evelína Polová (4.A)  1 360,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   1 151,0 kg 
Adam Linek (2.B)   930,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  728,0 kg 
Adam Marič (1.B)   620,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  605,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   595,0 kg 
Anita Čapková (5.A)  550,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   497,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  369,0 kg 
Veronika Koperová (4.A)  360,0 kg 
Johanka Cachová (4.A)  330,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 325,0 kg 
Petra Havlová (2.A)  320,0 kg 
Jakub Gabčan (1.A)  310,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  277,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 250,0 kg 
  

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (4.A) 9 551 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 7 496 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 2 500 ks 
Jan Frydrych (5.A) 2 100 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 509 ks 
Milan Ševc (5.A) 1 369 ks 
Klára Zárubová (3.B) 910 ks 
Adam Linek (2.B) 536 ks 
Johanka Cachová (4.A) 417 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 243 ks 
Karolína Matysková (5.A) 223 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 218 ks 
Daniel Marek (7.A) 210 ks 
 

POZOR!!! 
Sběr bude ukončen 
k pátku 13. června. 



 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Lucie Srnová (2.A) 3 230 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 3 230 ks 
Evelína Polová (4.A) 2 944 ks 
Leona Kubasová (4.A) 2 198 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 466 ks 
Veronika Faltová (3.A) 840 ks 
Petr Hruška (3.B) 739 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 657 ks 
Adam Marič (1.B) 617 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 430 ks 
Johanka Cachová (4.A) 272 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (2.A) 197 ks 
Lucie Mlýnková (4.A) 187 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Johanka Cachová (4.A) 12 091 ks 
Adam Linek (2.B) 9 076 ks 
Jakub Mádr (3.A) 8 963 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 6 038 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 4 050 ks 
Petr Vrána (3.A) 3 126 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 2 580 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 121 ks 
Tomáš Marek (3.A) 2 000 ks 
Jakub Gabčan (1.A) 1 788 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 715 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 545 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 545 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 1 539 ks 
 
 

Dohromady jsme k 21.5. sesbírali 18 036 plastových lahví (k 22.5.2013 to bylo 27.129) a 67.150 plastových 
kelímků (k 22.5.2013 to bylo 68.542).  
 

Sběr plastových víček   
Johanka Cachová (4.A) 23 031 ks 
Karolína Matysková (5.A) 20 850 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 14 220 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 14 190 ks 
Adam Marič (1.B) 12 606 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 10 600 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 8 730 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 8 585 ks 
Petr Rychlík (8.A) 8 500 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 8 301 ks 
Dominik Grund (3.B) 8 038 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Petr Vrána (3.A) 5 616 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Matěj Vosmek (3.B) 4 508 ks 
Nela Špringerová (2.A) 4 247 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 4 000 ks 
Petr Müller (6.A) 3 700 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 3 100 ks 
Milan Ševc (5.A) 3 070 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Jakub Černý (2.B) 2 899 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 798 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 2 700 ks 
Petr Hruška (3.B) 2 715 ks 
Tereza Hejcmanová (1.A) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Anetta Machová (1.A) 1 880 ks 
Andrea Zárubová (3.B) 1 872 ks 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (5.A) 83 750 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 38 430 ks 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 25 700 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 21 345 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 20 200 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 15 691 ks 
Petr Hruška (3.B) 13 550 ks 
Adam Linek (2.B) 9 044 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 200 ks 
Dominik Grund (3.B) 7 544 ks 
Tereza Zárubová (3.B) 6 641 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 210 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 6 100 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 5 801 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Petr Vrána (3.A) 4 580 ks 
Adam Špringer (2.A) 4 252 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 4 130 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Agáta Hebká (3.B) 3 677 ks 
Lucie Novotná (3.A) 3 606 ks 
Petr Müller (6.A) 3 550 ks 
Eliška Mesnerová (5.A) 2 953 ks 
Jiří Šťovíček (7.A) 2 698 ks 
Tereza Tláskalová (3.B) 2 460 ks 
Veronika Koperová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Ondřej Macháček (2.A) 1 640 ks 

Dohromady jsme k 21.5. sesbírali 238.844 plastových víček (k 22.5.2013 to bylo 314.715) a  389.221 
kovových víček (k 22.5.2013 to bylo 557.533).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



Další ročník florbalové ligy je u konce. Odehráno v něm bylo celkem 54 zápasů, ve kterých padlo celkem 459 
gólů. Vítězem se stalo mužstvo OLD STARS. 
OLD STARS – FC ZDISLAVA SKOČDOPOLE  3 : 0  (4 : 3 po prodloužení, 1 : 0, 3 : 1) 
FC KLÁDY – SLENDRMENI  3 : 1  (6 : 2, 4 : 3 na nájezdy, 4 : 5 na nájezdy, 9 : 1) … o 3. místo 
  

 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      19 min – Tereza Jareišová  
    16 min – Petr Formánek  
Úspěšnost zásahů: 13 min – Tadeáš Haase 
  82,72 % - Petr Formánek 10 min – Kryštof Vojtěch  
  78,00 % - Tadeáš Haase    
  75,31 % - Tereza Jareišová Prům. počet zásahů na zápas: 
  73,68 % - Kryštof Vojtěch   9,57 – Petr Formánek 
  68,42 % - Vojtěch Kubec   8,71 – Tereza Jareišová 
  61,29 % - Daniel Malínský   8,67 – Vojtěch Kubec 
  57,58 % - Pavel Sobolík   8,40 – Kryštof Vojtěch  
        7,34 – Daniel Malínský  
(Součástí statistiky jsou již jen   6,30 – Pavel Sobolík  
brankáři, kteří odchytali   6,17 – Tadeáš Haase 
aspoň dva zápasy.) 
       

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
    Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   8   30 27 + 3 
2. David Nývlt   13   24 17 + 7 
3. Petr Rychlík   9   24 15 + 9 
4. Radek Dufka   13   21 18 + 3 
5. Jakub Kábele   13   14 12 + 2  
6. Vojtěch Kubec   9   12 10 + 2 
7. Martin Lacko   8   11   9 + 2 
8. Samuel Pumpa   5   10   9 + 1 
9. Lukáš Čudka   9     9   5 + 4 
10. Martin Dytrych   8     9   2 + 7 
11. – 13. Michal Černý   5     6   3 + 3 
 Filip Kaplan   5     6   3 + 3 
 Pavel Růžička   8     6   3 + 3 
14. Renata Galuščáková   8     6   2 + 4 
15. Matěj Buryšek   5     5   5 + 0 
16. – 17. Lukáš Aman   8     5   4 + 1 
 Tadeáš Haase   9     5   4 + 1 
18. Martin Mencl   5     4   2 + 2 
19. Petr Formánek   8     4   0 + 4 
20. Martin Křížek   5     3   2 + 1 
21. David Hejna   5     3   1 + 2 
22. – 23. Tomáš Hofman   5     2   0 + 2 
 Vojtěch Ott   5     2   0 + 2 
24. – 25. Petr Vlček   8     1   1 + 0 
 Dominik Macek   5     1   1 + 0 
26. – 30. Patrik Ferenc   5     1   0 + 1 
 Tereza Jareišová   8     1   0 + 1 
 Daniel Malínský   13     1   0 + 1 
 Pavel Sobolík   5     1   0 + 1 
 Kryštof Vojtěch   5     1   0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pondělí, 2. června: 1 - Italské těstoviny se zeleninou a vepř. masem sypané sýrem 
  2 - Langoše 
Úterý, 3. června: 1    - Smažený květák, brambor, tatarská omáčka 
  2 - Lasagne s boloňskou náplní 
Středa, 4. června: 1 - Drůbeží rizoto 
  2 - Bramborová roláda plněná uzeným masem, špenát 
Čtvrtek, 5. června: 1 - Lahůdková sekaná pečeně, brambor 
  2 - Ovesná kaše s jablky, rozinkami a skořicí 
Pátek, 6. června: 1 - Hovězí na houbách, knedlík 
  2 - Fazolový salátek se šunkou, zeleninou a majonézou, pečivo 

 
Pondělí, 9. června: 1    -   Králičí maso na česneku, chlupatý knedlík, zelí 
  2    -   Tortily 
Úterý, 10. června: 1    -   Vepřové maso na másle s jablky, bramborová kaše 
  2 - Bramborové knedlíčky s nutelou v oříškové posypce 
Středa, 11. června: 1    -   Kuřecí safari, bramborovo-luštěninový salát 
  2    -   Slezská cmunda (bramborák, uzené maso, zelí) 
Čtvrtek, 12. června: 1    -   Drůbeží játra na smetaně, rýže  
  2 - Povidlové buchty, kakao 
Pátek, 13. června: 1    -   Azu po tatarsku, těstoviny 
  2    -   Rybí špíz, hranolky 

 
Pondělí, 16. června: 1 - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Americké bramborové placičky (kečup, sýr) 
Úterý, 17. června: 1    - Obalované rybí porce, bramborová kaše 
  2 - Makarská pochoutka, pečivo 
Středa, 18. června: 1 - Kuřecí roláda, šunková rýže 
  2 - Ovocné kynuté knedlíky 
Čtvrtek, 19. června: 1    - Opékaná klobása, hrachová kaše 
  2 - Řecké šunkafleky 
Pátek, 20. června: 1 - Holandský řízek, brambor 
  2 - Krůtí masová směs, čínské nudle 

 
Pondělí, 23. června: 1 - Kovbojská pánev, opékaný brambor 
  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem 
Úterý, 24. června: 1 - Neapolské nudle 
  2 - Zeleninový salát s tuňákem 
Středa, 25. června: 1 - Vepřová pečeně, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Krupicová kaše 
Čtvrtek, 26. června: 1    -   Kuřecí maso po čínsku, rýže 
  2 - Boloňské špagety 
Pátek, 27. června: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 -   Pizza 

 
Vybírání stravného na červen: čtvrtek 29.5., pátek 30.5. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 20 obědů x 23 Kč = 460 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 20 obědů x 25 Kč = 500 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 20 obědů x 26 Kč = 520 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 20 obědů x 52 Kč = 1040 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do červnového čísla předávejte do 19.6. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

VZHŮRU ZA EKOLOGIÍ 
04. 06. - 07. 06. - Ekologický kurz žáků 8.A  
    (chata sportovního oddílu Start Praha, Pec pod Sněžkou) ... více na 2. str. 
JE ČAS ŠKOLNÍCH VÝLET Ů 
05. 06. - 07. 06. - Školní výlet 9.A (Blato u Jičína) 
09. 06. - Školní výlet 1.A a 1.B (Staré Hrady) 
12. 06. - 13. 06. - Školní výlet 6.A (Pec pod Sněžkou) 
Bez termínu: Devět křížů, Vízmburk (3.A) 
ČEKAJÍ NÁS JEŠTĚ PROJEKTY 
20. 06. -  23. 06. - Projekt 6.A „Čas a délka“ 
23. 06. -  Projekt 7.A „Média“ 
23. 06. -  Projekt 8.A „Životní styl“ 
ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 KONČÍ 
24. 06. -  Vybírání učebnic + závazný termín předání vybraných učebnic 
   nižšímu ročníku do 12.00 (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15) 
24. 06. -  Předávání ocenění nejlepším žákům, sběračům, sportovcům  
   (tělocvična, žáci 1. – 5. ročníku od 8.00, žáci 6. – 9. ročníku od 9.00) 
24. 06. -  Fotografování nejlepších žáků 
25. 06. -  Výlet pro nejlepší žáky (Liberec) ... více na 2. str. 
25. 06. -  Vydávání učebnic pro školní rok 2013/2014 (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15) 
26. 06. -  Sportovně-turistický den (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15 nebo dle dohody s vedoucí ŠJ) 
LOUČÍME SE S DALŠÍMI DEVÁ ŤÁKY 
26. 06. -  Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku (školní jídelna, 16.00) ... více na 2. str. 
VYSVĚDČENÍ, KDE JSI? 
19. 06. -  Pedagogická rada (sborovna 2. stupně, od 13.45) 
27. 06. -  Ukončení školního roku + vydávání vysvědčení  
SPORTOVNÍ AKCE 
23. 06. -  Atletický čtyřboj (hřiště u ZŠ Úpice – Lány, žáci 6. – 9. ročníku, od 8.30) 
OSTATNÍ AKCE 
04. 06. -  Přezkum žáků pracovníky PPP Trutnov 
04. 06. - O nejlepšího anglického osmisměrkáře (žáci 3. – 5. ročníku, učebna jazyků na 1. st., od 12.45) 
06. 06. - 07. 06. - Pohádková víkendovka pro žáky 2.A a 2.B 
10. 06. - Krajské kolo zdravotnického víceboje (naše hlídky mladších žáků) 
13. 06. - Ukončení sběrových soutěží 
12. 06. - Pasování na čtenáře – žáci 1.A a 1.B (od 8.00, resp. od 10.00) 
21. 06. - Vystoupení našich žáků u příležitosti Dne Úpice … více na 2. str. 
24. 06. -  Vychází červnové číslo školního časopisu 
Bez termínu: Výstava prací školní družiny v hudebninách v ulici Pod Městem 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

(stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 


